sti-

d) Hist. natur. l. XII. c. XIV.

e) Lib. cit. c. XV.

f) De rubro mari p. 61, edit. Hudson.

stimonii duo sunt, ad quæ cumpriuis attendi e re nostra erit. Vnum est, myrrhæ thurisque arbores non solum in regione plana, verum etiam in *montibus* crescere. Alterum, crescere vero in regione Arabiæ felicis maxime australi, adeoque a Palæstina remotissima. *Saba* enim & *Adramytta*, sive *Atramitæ*, g) juxta quas ἡ σμυρνοφόρος καὶ ἡ λιβανωτοφόρος, uti STRABONI vocatur, h) *myrrhifera* & *thurifera* patebat *regio*, partim juxta inferiora sinus Arabici, partim juxta mare sitæ erant Indicum, adeoque in intimo Arabiæ felicis recessu, sicuti ex Strabone, Plinio atque Ptolemæo intelligitur. Vicina etiam littori mari Indici *Abasenorum* fuit *regio*, ipsa quoque ferax aromatum, de qua ex Vranici *Arabicis* hæc obseruat STEPHANVS: i) Η χώρη τῶν Αβασηνῶν σμύρνη Φέρει, καὶ ὄσσον (κόσον legi vult Holstenius) καὶ θυμίαμα, καὶ πέπαθον (πάπαθον, vel πέπασον) *Abasenorum regio myrrham fert, & costum, & thymiana, & carpathum*. Hodie *regio illa*, in qua olim *Atramitæ* fuerunt & *Abasa*, *regnum Fartach* appellatur, quod nunc etiam *thus*, & omnis generis profert aroma ta. Testis est, ex recentissimis, LA ROQUE,

S 5 qui

g) DIONYSIO in Pericg. v. 957. *χαρακής* dicitur: quod nomen magis etiam affine Hebraico חצְרָה Chazarmaver. Gen. X, 27.

h) Geograph. l. XVI. p. 1114. & 1129.

i) De *Vrbibus & populis* p. 5.

qui de regno illo inter alia hæc retulit : k)  
 „Dans cette étendue se trouve particulièrement le Roïaume de Farrach, où croissent l'encens, les gommes, & tous les aromates les plus estimez.

## §. II.

Ex ista jam regione petendum erat populis vicinis ; e. c. Arabibus, Judæis, Syris, quicquid thuris atque myrrhæ comparare cupiebant. De thure in Palæstinam inde afferendo ipsorummet divinorum scriptorum extant testimonia. Esaias : I) **כל־משנה** ( מְשֻׁנָּה ) יְבָאוּ זָהָב וּלְבוֹנָה רִשְׁאֵן. Omnes illi e Saba advenient, aurum atque thus afferent. Jermias : m) **לִמְחַזֵּה הַלְּבָנוֹת מִשְׁבָּא הַכְּבָא** ( כְּבָא ) Cur mihi thus e Saba veniet, & calamus aromaticus optimus e terra longinqua ? Quid opus fuisset ex parte Arabiæ remotiori apportari illa aromata, si in finu suo illa nutritisset Palæstina ? Sed neque soli, neque aëris Palæstini conditio apta videtur fuisse alendis educandisque thuris atque myrrhæ arboribus. Accedit, quod ex sua regione arbores illas exportari non passuri fuissent Sabæi, horumque vicini, ne quid scilicet lucro, quod magnum ex aromatibus istis percipiebant, decederet. Colligo hoc ex illis STRABONIS verbis, quibus